
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 27 от 14.06.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                        июнь  2019 года №  27 

_________________________________________________________________________________________

        ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

 ***

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от 23.04.19 № 29  «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение»» 

       Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от  29.07.2017 

№ 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О ведении гражда-

нами садоводства и огородничества для собствен-

ных нужд и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об от-

ходах производства и потребления» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 30.10.2018 № 384-ФЗ «О внесении измене-

ния в статью 36 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обра-

щении с животными и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 

556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Феде-

рального закона «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Рязанской области от 28.12.2018 

№ 106-ОЗ «О перераспределении отдельных пол-

номочий в области градостроительной деятельно-

сти между органами местного самоуправления му-

ниципальных образований Рязанской области и 

органами государственной власти Рязанской обла-

сти», в соответствии с Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области, Совет  депутатов Новомичурин-

ского городского поселения РЕШИЛ: 

        1. Внести следующие изменения и дополне-

ния в Устав муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение: 

1) абзац девятый части 1 статьи 3 изложить в сле-

дующей редакции: 

«лицо, замещающее муниципальную долж-

ность, - депутат, член выборного органа местного 

самоуправления, выборное должностное лицо 

местного самоуправления, член избирательной ко-

миссии муниципального образования, действую-

щей на постоянной основе и являющейся юриди-

ческим лицом, с правом решающего голоса, рабо-

тающий в комиссии на постоянной (штатной) ос-

нове. Должности председателя контрольно-счет-

ного органа муниципального образования, заме-

стителя председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования, аудитора кон-

трольно-счетного органа муниципального образо-

вания могут быть отнесены к муниципальным 

должностям в соответствии с законом субъекта 

Российской Федерации;»; 

2) пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в следую-

щей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении ав-

томобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 



 

 

Муниципальный вестник № 25 от 05.06.2019г. 

2 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в со-

ответствии с законодательством Российской Феде-

рации;»; 

3) пункт 20 части 1 статьи 12 изложить в следу-

ющей редакции: 

«20) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

4) пункт 22 части 1 статьи 12 изложить в следу-

ющей редакции: 

         «22) утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 

поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений, направление уведомления о 

соответствии или несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

(далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке,  уведомления 

о соответствии или несоответствии построенных 

или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений, 

принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения 

о сносе самовольной постройки или ее приведении 

в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами (далее 

также - приведение в соответствие с 

установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по 

целевому назначению или используемого с 

нарушением законодательства Российской 

Федерации, осуществление сноса самовольной 

постройки или ее приведения в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации;»;         

5) пункт 14 части 1 статьи 12.1 изложить в следу-

ющей редакции: 

«14) осуществление деятельности по обра-

щению с животными без владельцев, обитающими 

на территории поселения;»; 

 

6) часть 1 статьи 21 изложить в следующей ре-

дакции: 

«1. Под территориальным общественным 

самоуправлением понимается самоорганизация 

граждан по месту их жительства на части 

территории поселения для самостоятельного и под 

свою ответственность осуществления 

собственных инициатив по вопросам местного 

значения. 

Границы территории, на которой 

осуществляется территориальное общественное 

самоуправление, устанавливаются по 

предложению населения, проживающего на 

соответствующей территории, Советом депутатов 

Новомичуринского городского поселения по 

предложению населения, проживающего на 

данной территории.»; 

7) часть 2 статьи 22 изложить в следующей ре-

дакции: 

«2. Публичные слушания проводятся по ини-

циативе населения, представительного органа му-

ниципального образования, главы муниципаль-

ного образования или главы местной администра-

ции, осуществляющего свои полномочия на ос-

нове контракта. 

Публичные слушания, проводимые по ини-

циативе населения или Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения, назначаются 

Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения, а по инициативе главы муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение или главы администрации муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта, - главой муниципального обра-

зования Новомичуринское городское поселение.»; 

8) часть 4 статьи 22 изложить в следующей ре-

дакции: 

«4. Порядок организации и проведения пуб-

личных слушаний определяется уставом муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение и Положением о публичных слу-

шаниях, общественных обсуждениях в муници-

пальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение, утверждаемым решением Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния, и должен предусматривать заблаговременное 

оповещение жителей муниципального образова-

ния о времени и месте проведения публичных слу-

шаний, заблаговременное ознакомление с проек-

том муниципального правового акта, другие меры, 

обеспечивающие участие в публичных слушаниях 

consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN
consultantplus://offline/ref=06AE6DFD2C6C1BB1432A948F075124D16A48F7F1C2B0F38CA32387408EpFGBL
consultantplus://offline/ref=06AE6DFD2C6C1BB1432A948F075124D16A48F7F1C2B0F38CA32387408EpFGBL


 

 

Муниципальный вестник № 25 от 05.06.2019г. 

3 

жителей муниципального образования, опублико-

вание (обнародование) результатов публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование 

принятых решений.»; 

9) часть 5 статьи 22 изложить в следующей ре-

дакции: 

         «5. По проектам межевания территории, про-

ектам правил благоустройства территории, проек-

там, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, 

проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка или объекта капитального стро-

ительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства, вопро-

сам изменения одного вида разрешенного исполь-

зования земельных участков и объектов капиталь-

ного строительства на другой вид такого исполь-

зования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки проводятся обще-

ственные обсуждения или публичные слушания, 

порядок организации и проведения которых опре-

деляется уставом муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение и Положе-

нием о публичных слушаниях, общественных об-

суждениях в муниципальном образовании – Ново-

мичуринское городское поселение, утверждаемым 

решением Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения, с учетом положений зако-

нодательства о градостроительной деятельно-

сти.»; 

10) пункт 11 часть 8 статьи 34 изложить в следу-

ющей редакции: 

         «11) утверждение правил благоустройства 

территории поселения, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указан-

ными правилами, а также организация использова-

ния, охраны, защиты, воспроизводства городских 

лесов, лесов особо охраняемых природных терри-

торий, расположенных в границах населенных 

пунктов поселения;»; 

11) дополнить часть 8 статьи 34 пунктом 12 сле-

дующего содержания: 

«12) определение порядка предоставления 

жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда и 

порядка исключения жилых помещений из 

специализированного муниципального 

жилищного фонда;»; 

12) пункт 4 части 9 статьи 34 исключить; 

13) пункт 21 части 9 статьи 34 изложить в следу-

ющей редакции: 

         «21) утверждение правил благоустройства 

территории поселения, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указан-

ными правилами, а также организация использова-

ния, охраны, защиты, воспроизводства городских 

лесов, лесов особо охраняемых природных терри-

торий, расположенных в границах населенных 

пунктов поселения;»; 

14) пункт 2 части 7 статьи 37 изложить в следу-

ющей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской дея-

тельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организа-

цией или в управлении некоммерческой организа-

цией (за исключением участия в управлении со-

вета муниципальных образований субъекта Рос-

сийской Федерации, иных объединений муници-

пальных образований, политической партией, 

профсоюзом, зарегистрированным в установлен-

ном порядке, участия в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников не-

движимости), кроме участия на безвозмездной ос-

нове в деятельности коллегиального органа орга-

низации на основании акта Президента Россий-

ской Федерации или Правительства Российской 

Федерации; представления на безвозмездной ос-

нове интересов муниципального образования в ор-

ганах управления и ревизионной комиссии орга-

низации, учредителем (акционером, участником) 

которой является муниципальное образование, в 

соответствии с муниципальными правовыми ак-

тами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий 

учредителя организации или управления находя-

щимися в муниципальной собственности акциями 

(долями участия в уставном капитале); иных слу-

чаев, предусмотренных федеральными зако-

нами;»; 

15) пункт 8 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«8) выдача разрешений на земляные работы, 

разрешений на размещение и заключение 

договоров на размещение нестационарных 

объектов, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольных построек и 

нестационарных объектов, управление и 

распоряжение земельными участками в 

соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации и установленными правилами, 

резервирование земель и изъятие, осуществление 

земельного контроля за использованием земель 

поселения, направление уведомления о 

соответствии или несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

(далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления 

о соответствии или несоответствии построенных 



 

 

Муниципальный вестник № 25 от 05.06.2019г. 

4 

или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений;»; 

16) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«9) дорожная деятельность в отношении ав-

томобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в со-

ответствии с законодательством Российской Феде-

рации;»; 

17) пункт 14 части 1 статьи 39 исключить; 

18) пункт 18 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«18) согласование переустройства и 

перепланировки помещений в многоквартирных 

домах;»; 

19) пункт 33 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«33) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

20) пункт 19 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«19) дорожная деятельность в отношении ав-

томобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в со-

ответствии с законодательством Российской Феде-

рации;»; 

21) пункт 32 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

 

 

 

 

 

«32) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

22) пункт 34 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«34) выдача разрешений на земляные 

работы, разрешений на размещение и заключение 

договоров на размещение нестационарных 

объектов, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольных построек и 

нестационарных объектов, управление и 

распоряжение земельными участками в 

соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации и установленными правилами, 

резервирование земель и изъятие, осуществление 

земельного контроля за использованием земель 

поселения, направление уведомления о 

соответствии или несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

(далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления 

о соответствии или несоответствии построенных 

или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений;». 

       2. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение. 

       3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

       4. Настоящее решение подлежит государ-

ственной регистрации в установленном законом 

порядке и вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования (об-

народования). 

 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN
consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN


 

 

Муниципальный вестник № 25 от 05.06.2019г. 

5 

 

*** 

 

Постановление администрации  муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 14.06.19 № 206  «О внесении изме-

нений в постановление администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 10.04.2019 № 146 «Об определе-

нии перечня муниципальных услуг (работ), ока-

зываемых (выполняемых) муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомствен-

ными администрации муниципального образова-

ния –Новомичуринское городское поселение»»» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 

12.01.1996 № "О некоммерческих организациях", от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах   орга-

низации   местного самоуправления в Российской 

Федерации", с целью определения перечня муници-

пальных услуг (работ), оказываемых     (выполняе-

мых) муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными  администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение, администрация муниципального   образова-

ния – Новомичуринское   городское   поселение      

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Изложить приложение к постановлению ад-

министрации муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение от 10.04.2019 № 

146 «Об определении перечня муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципаль-

ными бюджетными учреждениями, подведомствен-

ными администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение» в новой 

редакции согласно приложению к настоящему по-

становлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу 

после официального опубликования (обнародова-

ния). 

3. Считать утратившим силу постановление ад-

министрации муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение от 29.04.2019 № 

154 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение от 10.04.2019 № 146 

«Об определении перечня муниципальных услуг (ра-

бот), оказываемых (выполняемых) муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомственными 

администрации муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на начальника экономического 

сектора администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение А.Е. 

Аржанову. 

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского городского поселения                                   

И.В. Кирьянов      



 
Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение 

от «14» июня 2019г. № 206 

 

№
№ 

п/п 

Наименование 
государствен-

ной (муници-

пальной) 
услуги или ра-

боты 

Содержание 
услуги или 

работы 

1 

Содержа-
ние 

услуги 

или ра-
боты 

2 

Со-
дер-

жание 

услуг
и или 

ра-

боты 
3 

Условия 
(формы) 

оказа-

ния 
услуги 

или ра-

боты 
1 

Условия 
(формы) 

оказа-

ния 
услуги 

или ра-

боты 
2 

Признак 
отнесения 

к услуге 

или ра-
боте 

Указание 
на плат-

ность или 

бесплат-
ность 

услуги 

или ра-
боты 

Код 
ОКВЭД 

Дата вступ-
ления в силу 

информации 

об услуге 
или работе 

(с какой 

даты дей-
ствует) 

Категория 
потреби-

телей 

услуги 
или ра-

боты 

Наименование пока-
зателей, характери-

зующих объем 

услуги или работы 

Наименование показа-
телей, характеризую-

щих качество услуги 

или работы 

Тип 
(типы) 

учрежде-

ний, кото-
рое(ые) 

вправе 

оказывать 
услугу 

или вы-

полнять 
работу 

Реквизиты 
(с указа-

нием статей, 

частей, 
пунктов, 

подпунктов, 

абзацев) 
норматив-

ных право-

вых актов 
Рязанской 

области или 

муници-
пальных 

правовых 

актов  

Указание на 
публично-пра-

вовое образова-

ние, к расход-
ным обязатель-

ствам которого 

в соответствии с 
нормативными 

правовыми ак-

тами Рязанской 
области или му-

ниципальными 

правовыми ак-
тами, относится 

оказание услуги 

или работы  

наимено-

вание 

ед. из-

мерения 

наименова-

ние 

ед. из-

мерения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Организация 

капитального 

ремонта, ре-
монта и со-

держания за-

крепленных 
автомобиль-

ных дорог об-

щего пользо-
вания и искус-

ственных до-

рожных со-
оружений в их 

составе 

Выполнение 

работ в со-

ответствии с 
классифика-

цией работ 

по капи-
тальному 

ремонту, ре-

монту и со-
держанию 

автомобиль-

ных дорог 

  Посто-

янно 

 Работа бесплат-

ная 

42.11 

 

МБУ по 
благо-

устрой-

ству 

14.12.2017 В интере-

сах обще-

ства, 
пользова-

тели авто-

мобиль-
ных дорог 

Протя-

женность 

автомо-
бильных 

дорог об-

щего 
пользова-

ния; Ко-

личество 
и протя-

женность 

искус-
ственных 

дорожных 
сооруже-

ний в со-

ставе ав-
томобиль-

ных дорог 

общего 
пользова-

ния 

Кило-

метр;  

 
Погон-

ный 

метр 

Протяжен-

ность авто-

мобильных 
дорог, на 

которых вы-

полнен ре-
монт (еже-

годно) 

км/кв. м Муници-

пальное 

бюджет-
ное учре-

ждение 

п.2.2 Устава 

МБУ по 

благо-
устройству, 

утвержден-

ного поста-
новлением 

администра-

ции муни-
ципального 

образования 

– Новоми-
чуринское 

городское 
поселение 

от 

13.12.2017 
№ 455 

Городское посе-

ление 

2. Уборка терри-

тории и анало-
гичная дея-

тельность 

Содержание 

в чистоте 
территории 

города 

  Регу-

лярно в 
течение 

года 

 Работа Бесплат-

ная 

81.29 

 
МБУ по 

14.12.2017 Физиче-

ские лица, 
юридиче-

ские лица 

Площадь 

террито-
рии 

Квад-

ратный 
метр  

Уровень 

благоустро-
енности тер-

% Муници-

пальное 
бюджет-

п.2.2 Устава 

МБУ по 
благо-

устройству, 

Городское посе-

ление 

consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DD2F86CEC1B63A85E3BA3E3C4B40DCDC82061190D99149EE5B8C2D606CE1D26C74139C9LE78F
consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DD2F86CEC1B63A85E3BA3E3C4B40DCDC82061190D99148CE5E0CED704D91C23D217688CB4EF2C6BA2EAE105DE1CE7L776F
consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DCCF57A804569A85563ADE6C3BC53979D2636465D9F41CCA5E69B9442DD1C22D84639C9EAB67C2FE9E7E41BC21CE2612FF5C2L273F
consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DD2F86CEC1B63A85E3BA3E3C4B40DCDC82061190D99148CE5E0CED703D11A21D217688CB4EF2C6BA2EAE105DE1CE7L776F


 

благо-
устрой-

ству 

ритории го-
рода (посе-

ления); Ко-

личество 
жалоб на ка-

чество 

предостав-
ляемых 

услуг 

ное учре-
ждение 

утвержден-
ного поста-

новлением 

администра-
ции муни-

ципального 

образования 
– Новоми-

чуринское 

городское 
поселение 

от 

13.12.2017 

№ 455 

3. Организация 

благоустрой-

ства и озеле-
нения 

Выполнение 

перечня ра-

бот по теку-
щему содер-

жанию и ре-

монту объ-
ектов благо-

устройства 

и озелене-
ния 

  Регу-

лярно в 

течение 
года 

 Работа Бесплат-

ная 

81.30 

 

МБУ по 
благо-

устрой-

ству 

14.12.2017 Физиче-

ские лица, 

юридиче-
ские лица, 

общество 

в целом 

Количе-

ство объ-

ектов; 
Площадь 

объекта 

Шт., 

 

Квад-
ратный 

метр 

Уровень 

благоустро-

енности тер-
ритории го-

рода (посе-

ления); Ко-
личество 

жалоб на ка-

чество 
предостав-

ляемых 

услуг 

%, 

 

единиц 

Муници-

пальное 

бюджет-
ное учре-

ждение 

п.2.2 Устава 

МБУ по 

благо-
устройству, 

утвержден-

ного поста-
новлением 

администра-

ции муни-
ципального 

образования 

– Новоми-

чуринское 

городское 
поселение 

от 

13.12.2017 
№ 455 

Городское посе-

ление 

4 Содержание 

(эксплуата-

ция) имуще-

ства, находя-

щегося в му-

ниципальной 

собственности 

Обеспече-

ние эксплу-

атационно-
техническое 

обслужива-

ние объек-
тов и поме-

щений, а 

также со-
держание 

указанных 

объектов и 
помещений, 

оборудова-

ния и приле-
гающей тер-

ритории в 
надлежащем 

состоянии 

  Посто-

янно 

 Работа бесплат-

ная 

81.10 
 

МБУ по 

благо-

устрой-

ству 

14.12.2017 Бюджет-

ные учре-

ждения 

Количе-

ство об-

служивае-

мых (экс-

плуатиру-

емых) 

объектов 

Еди-

ница 

Полнота 

предостав-

ляемой 

услуги (Ко-

личество 

жалоб жите-

лей на каче-

ство предо-

ставляемых 

услуг) 

Услов-

ная еди-

ница 

(штука) 

Муници-

пальное 

бюджет-
ное учре-

ждение 

п.2.2 Устава 

МБУ по 

благо-
устройству, 

утвержден-

ного поста-
новлением 

администра-

ции муни-
ципального 

образования 

– Новоми-
чуринское 

городское 

поселение 
от 

13.12.2017 
№ 455 

Городское посе-

ление 

 

consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DCCF57A804569A85563ADE6C3BC53979D2636465D9F41CCA5E69B9442DD1C22D84639C9EAB67C2FE9E7E41BC21CE2612FF5C2L273F
consultantplus://offline/ref=5D3C3E647E7721CD646DD2F86CEC1B63A85E3BA3E3C4B40DCDC82061190D99148CE5E0CED703D11521D217688CB4EF2C6BA2EAE105DE1CE7L776F
consultantplus://offline/ref=17FB94382168F3689163EB57854D966BBC3BF2A22DD0757E84FE220ABA16F5E855AE8746B7FB05794D03F855DD3465D85D1C1A98C72E0F03B6863F7635jFG
consultantplus://offline/ref=17FB94382168F3689163F55A9321C861BC30AAAC28D77D20DEAB245DE546F3BD15EE8113F4BB0F704B09A904986A3C881957179DD9320F063Aj1G


 
 


